Stadt Staßfurt

Typ: Anfrage Fachdienst/Serviceeinheit: 01 - Büro des OB Status: Bearbeiter/in: Herr Schüler

Stand: 17.06.2016

Stadtrat 19.05.2016

AF 356/2016

öffentlich

Anfrage:

Herr H. Wiest

.

3. Wie unterstützt die Wirtschaftsförderung den Standort des Staßfurter Handwerks und die Gründung eines Gilde-Dachverbandes? Ist die Nutzung des Haus des Handwerks möglich?

Beantwortung:

Seit dem Herbst des letzten Jahres, nach Bekanntwerden der Schließungsabsichten der Geschäftsstelle der Kreishandwerkerschaft Harz-Bode in der Stadtbadstraße xx (Haus des Handwerks), führte der Oberbürgermeister gemeinsam mit der Wirtschaftsförderung zahlreiche Abstimmungen mit allen Beteiligten durch. Nachdem weiterhin von Seiten der Kreishandwerkerschaft darüber informiert wurde, dass das Büro nur noch bis 31.12.2015 besetzt werden sollte, tauschte man sich mit den Vertretern der Staßfurter Handwerkerschaft über die Zukunft der organisierten Handwerkervertretung in Staßfurt aus.

Schnell wurde dabei eine Idee favorisiert, die plausibel und zukunftsfähig erschien – die Gründung einzelner Handwerkergilden - die unter einer gemeinsamen Dachorganisation die Belange der Staßfurter Handwerker vertreten sollen.

Der Oberbürgermeister sowie die Wirtschaftsförderung unterstützen diesen Weg von Anfang an und bereits am 22.02.2016 konnte die erste Gildeorganisation "Frisör-Handwerker-Gilde Staßfurt e.V. gegründet werden. Weitere Gilden anderer Gewerke sowie die Gilde - Dachorganisation für Staßfurt können in der nächsten Zeit entstehen, die Stadt Staßfurt begrüßt und unterstützt diese Entwicklung ausdrücklich.

Es liegt eine Interessensbekundung von Staßfurter Handwerkern vor, einige Räume des Hauses des Handwerks für die künftigen Tätigkeiten nutzen zu wollen. Gern kann die Stadt diese nach weiterem Austausch zu den Mietbedingungen etc. bereitstellen.

Sven Wagner Oberbürgermeister